
 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE N. 2  del 22/01/2019 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DIRETTO DEL SERVIZIO SOSTITUTIVO DI MENSA 

TRAMITE BUONI PASTO (CIG ZA126B6E68) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO il D.P.R. 2 novembre 2005 n. 254 contenente il Regolamento per la disciplina della gestione 

patrimoniale e finanziaria della Camera di Commercio emanato in applicazione dell’art. 4 della L. 

580/93; 

VISTO il Regolamento per l’acquisizione di forniture, servizi e per l’esecuzione di lavori in 

economia della Camera di Sassari, approvato con delibera della Giunta camerale n° 72 del 

30/05/2011 e s.m.i., e recepito integralmente dall’Azienda Speciale Promocamera con delibera del 

Consiglio di Amministrazione n° 32 dell’8 ottobre 2013; 

RILEVATO che il 10 gennaio u.s. è scaduto il contratto per il servizio sostitutivo di mensa prestato 

dalla ditta “DAY RISTOSERVICE”;  

VISTO il Decreto legislativo n. 50 del 18/04/2016 – Attuazione delle direttive 2014/23/UE,  

2014/24/UE e 2014/25/UE – sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici 

e sulle procedure di appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 

dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture - che all’art. 36 disciplina le procedure di affidamento per i 

contratti sotto soglia prevedendo la possibilità di ricorrere all’affidamento diretto per importi 

inferiori a 40.000 Euro oltre l’IVA; 

TENUTO CONTO che per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa della CCIAA tramite  

buoni pasto si è deciso, con determinazione n° 281 del 28/08/2018 del Segretario Generale, in 

mancanza di convenzione CONSIP e ai sensi del suddetto art. 36, di espletare sulla piattaforma 

MEPA una RDO, che ha visto “DAY RISTOSERVICE” aggiudicataria della gara;  

CONSIDERATO altresì che, ancora a tutt’oggi, la nuova Convenzione CONSIP  “Buoni Pasto 8” 

presenta come data presunta di fine procedimento gara il 31/03/2019; 

PRESO ATTO che è necessario e doveroso garantire comunque la fornitura del servizio sostitutivo 

di mensa, prestato sino alla scadenza del 10 gennaio u.s. dalla ditta “DAY RISTOSERVICE”;  

TENUTO presente che, appositamente interpellata dall’Ufficio Amministrazione, la ditta “DAY 

RISTOSERVICE”, corrente in Bologna, con nota dell’11 gennaio 2019, ha manifestato la 

disponibilità a proseguire nel servizio alle medesime condizioni contrattuali attualmente in essere; 

CONSIDERATO che la medesima ditta “DAY RISTOSERVICE” presta analogo servizio a favore 

dei dipendenti della CCIAA di Sassari in quanto aggiudicataria della RDO più sopra menzionata; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2019, approvato dal Consiglio di Amministrazione con delibera N. 

13 del 4 Dicembre 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 

RITENUTO pertanto di voler provvedere in merito; 

 

 

  



 
      (segue determinazione del Direttore n° 2 del 22/01/2019) 

 

DETERMINA 

 

 di considerare la narrativa di cui in premessa parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 di approvare l'affidamento del servizio sostitutivo di mensa alla ditta "DAY 

RISTOSERVICE” già aggiudicataria del servizio presso la CCIAA a seguito 

dell’esperimento di apposita procedura di gara; 

 di procedere all’affidamento alle medesime condizioni del precedente contratto, stante la 

disponibilità della ditta "DAY RISTOSERVICE”, manifestata con nota n° 111/1/2019 

dell’11 gennaio 2019; 

 di procedere alla stipula del contratto per il servizio sostitutivo di mensa con decorrenza 

dalla data della firma e sino al 31 dicembre 2019; 

 di imputare il relativo onere, previsto in €. 2.820,00 + IVA, al bilancio dell'esercizio 2019, 

che presenta la necessaria capienza. 

 

Sassari 22 gennaio 2019   

IL DIRETTORE 

(F.to Dott. Pietro Esposito) 

 

 


